
 14  

 

 

 

 

 

 

 

 

KSČ – základní organizace Důl Matylda Břasy 
 

1953 – 1961 
 

 

 

Číslo evidenčního listu NAD 

709 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15  

I. Vývoj původce fondu  

Uhelná šachta Matylda fungovala na Břasích již před druhou světovou válkou. Po ní 

došlo ke znárodnění dolů a jejich přejmenování. Důl Liewald se stal Matyldou I, původní důl 

Matylda byl přejmenován na Matyldu II. a k celku byl připojen ještě Důl Jiří u Skřeže u 

Radnic. Na počátku roku 1957 se ještě začalo těžit na bývalé Terezii a o rok později na bývalé 

Klementce, po třech letech zde těžba skončila. Poslední šachta Matylda, n. p. v Břasích končí 

činnost v roce 1969.  

První písemnost organizace je datována rokem 1953. Z její činnosti se zachovala jedna 

velmi stručná kniha zápisů z let 1958 – 1959. Jejím předsedou byl v roce 1958 Jaroslav 

Sedlecký. Organizace zanikla pravděpodobně při ukončení činnosti dolu v roce 1969.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16  

Inv. č.    Obsah                                                         Časový rozsah            Evid. j.  

 

I Knihy 

I. 1 Knihy správní 

1 Kniha zápisů ze schůzí     1958 – 1959  K 1 

 

I. 2 Knihy evidenční   

 

2 Prezenční kniha      1953 – 1959  K 2 

 

3 Prezenční kniha      1959 – 1961  K 3 

 

 

II. Spisový materiál 

II. 1 Spisy 

 

I. Organizačně politická práce 

4   Vnitřní organizace 

 (návrh usnesení, plán práce)     1959   N 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17  

Základní informace o fondu a pomůcce 

 

 

Název fondu:      KSČ- základní organizace Důl Matylda 

       Břasy  

 

Časový rozsah fondu:     1953 – 1961 

 

Počet inventárních jednotek:    4 

 

Počet evidenčních jednotek:    4 (3 knihy, 1 karton) 

 

Rozsah v běžných metrech:    0,03 (knihy 0,02, spisový materiál 0,01) 

 

Stav ke dni:      21. 6. 2006 

 

Archivní fond zpracovala:    Mgr. Hana Hrachová 

 

Pomůcku sestavila:     Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


